
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 82 им. А.Н. Знаменского 

 

ПРИКАЗ 

    

 № 497 

от 30 декабря  2022 г.                                                                               р.п. Каменоломни 

 

О переходе на обновленный ФГОС 

среднего общего образования 
 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации                

от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» 

(Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034), в целях обновления ООП СОО в соответствии                  

с требованиями ФГОС СОО и под содержанием ФОП, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Елисеевой О.В. внести изменения в основную 

образовательную программу среднего общего образования МБОУ лицея № 82                               

им. А.Н.Знаменского до 01.06.2023 г.: 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В планируемые результаты освоения основной образовательной программы: 

личностные, метапредметные, предметные. 

1.2. В организационный раздел: 

1.2.1. В учебные планы универсального и др. профилей. 

1.3. В содержательный раздел: 

1.3.1. В программу коррекционной работы. 

1.3.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части 

учебного плана. 

1.3.3. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, 

формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения участников 

образовательных отношений. 

1.3.4. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности. 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу 

среднего общего образования МБОУ лицея № 82 им. А.Н.Знаменского до 01.07.2023 г. 

3. Программисту лицея Краснянскому А.В. разместить основную образовательную 

программу среднего общего образования в новой редакции на сайте МБОУ лицея № 82                      

им. А.Н.Знаменского в срок до 10.09.2023 г. 

4. Реализовать образовательную программу СОО по обновленному ФГОС                                  

в 10-х классах с 1 сентября 2023 года.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея         О.Н.Кобец 
 

Исполнитель:  

зам.директора Машлякевич С.Ю. 
 

С приказом ознакомлены:       - О.В.Елисеева 
 

           - А.В.Краснянский 


	ПРИКАЗ
	№ 497

		2023-02-13T16:17:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 82 ИМ. А.Н. ЗНАМЕНСКОГО
	Я являюсь автором этого документа




